Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

CNPJ (MF): 65.711.956/0001-58
Rua Oito nº. 650 - Centro - CEP: 15773-000 - Fone (1'7) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.qov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 200/201 !9
De 17deabrilde2019.

Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos dos servidores municipais.

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado
de São Paulo, no uso de suas legais
atribuições, etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei complementar:

Art. 1 º. Os vencimentos e salários dos servidores municipais ativos, inativos e
pensionistas, nos termos do artigo 37, inciso X, da Constituição Federal, ficam reajustados
em 3,95% (três inteiros e noventa e cinco centésimos por cento), para fins de reposição das
perdas inflacionárias nos últimos doze meses, conforme INPC-IBGE-Índice Nacional de
Preços ao Consumidor, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta lei, correrão por conta de
dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo a partir de 1 º de abril de 2.019, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
17 de abril de 2.019

JÜ);\ ·jtOtUt/7 ~11
JosF/MARcos1\i~s

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA~ PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

ESCALA DE VENCIMENTOS - CARGOS EFETIVOS E EM COMISSÃO -TABELA 2019

REFERÊNCIA A B e D E F G H 1 J L M N 1 OBS.
1 1.062,22 1.124,10 1.192, 13 1.266,94 1.349,24 1.439,73 1.539,36 1.648,90 1.769,38 1.901,94 2.034,99 2.178,66 2.333,81
2 1.082,97 1.149,72 1.223,17 1.303,96 1.392,79 1.490,52 1.598,03 1.716,28 1.846,38 1.989,48 2.131,77 2.285,48 2.451,47
3 1.122,01 1.216,78 1.273,00 1.360,00 1.455,72 1.560,99 1.676,79 1.804,18 1.944,29 2.098,43 2.250,47 2.414,66 2.591,98
4 1.135,08 1.210,90 1.296,44 1.390,52 1.494,03 1.607,87 1.733,09 1.870,84 2.022,36 2.189,04 2.352,11 2.528,22 2.718,42
5 1.156,04 1.240,81 1.334,08 1.436,67 1.549,53 1.673,65 1.810,22 1.960,40 2.125,62 2.307,36 2.483,67 2.674, 12 2.879,77
6 1.228,65 1.320,69 1.421,92 1.533,30 1.655,82 1.790,59 1.938,82 2.101,89 2.225,98 2.417,76 2.602,92 2.802,89 3.018,85
7 1.329,31 1.431,44 1.543,78 1.667,34 1.803,24 1.952,76 2.117,20 2.298,11 2.497, 11 2.716,00 2.925,00 3.150,74 3.394,53
8 1.357,45 1.462,37 1.577,79 1.704,74 1.844,40 1.998,04 2.167,01 2.352,89 2.557,35 2.782,26 2.996,59 3.228,03 3.478,01
9 1.432,36 1.544,80 1.668,46 1.804,48 1.954,11 2.118,70 2.299,76 2.498,90 2.717,98 2.958,97 3.187,44 3.434, 16 3.700,63
10 1.474,55 1.591,19 1.719,45 1.860,62 2.015,83 2.186,62 2.374,46 2.581,09 2.808,36 3.058,38 3.294,78 3.550,09 3.825,84
11 1.533, 10 1.655,57 1.790,33 1.923,01 2.101,57 2.280,92 2.478,19 2.695,19 2.933,87 3.196,43 3.443,90 3.711,13 3.999,75
12 1.591,62 1.719,99 1.861,20 2.016,48 2.187,28 2.375,22 2.581,89 2.809,28 3.059,37 3.334,50 3.592,98 3.872, 17 4.173,69
13 1.685,29 1.823,01 1.974,51 2.141, 14 2.324,44 2.526,04 2.747,84 2.991,81 3.260,15 3.555,37 3.831,54 4.129,78 4.451,90
14 1.825,82 1.963,64 2.144,54 2.328, 16 2.530,14 2.752,33 2.996,78 3.265,62 3.561,38 3.886,69 4.189,37 4.516,24 4.869,28
15 1.942,93 2.106,40 2.286,21 2.484,03 2.701,62 2.940,96 3.204,22 3.493,83 3.812,41 4.162,85 4.487,61 4.838,36 5.217,15
16 2.181,59 2.368,96 2.575,05 2.801,71 3.051,06 3.325,36 3.627,08 3.958,98 4.324,06 4.725,64 5.095,43 5.494,81 5.926, 11
17 2.415,80 2.626,57 2.858,41 3.113,44 3.393,94 3.702,52 4.041,95 4.415,32 4.826,03 5.277,81 5.691,78 6.138,87 6.621,70
18 3.118,34 3.399,38 3.708,49 4.048,53 4.422,56 4.833,96 5.286,54 5.784,39 6.332,00 6.934,39 7.480,87 8.071,08 8.708,51
19 3.469,67 3.785,80 4.133,55 4.516,08 4.936,88 5.399,74 5.908,91 6.468,96 7.085,04 7.762,74 8.375,51 9.037,28 9.752,01
20 3.820,92 4.172, 18 4.558,62 4.983,65 5.451,19 5.965,48 6.531,22 7.153,52 7.623,20 8.591,04 9.270,04 10.003,38 10.795,38
21 4.378,56 4.720,57 5.089,97 5.488,91 5.919,76 6.385,09 6.887,62 7.430,36 8.016,54 8.649,60 9.333,32 10.071,72 10.869,19
22 5.019,83 5.413,15 5.837,94 6.296,73 6.792,21 7.327,31 7.905,24 8.529,40 9.203,48 9.931,49 10.717,74 11.566,89 12.483,97
23 5.757,33 6.209,60 6.698, 12 7.225,71 7.795,50 8.410,87 9.075,49 9.793,24 10.568,46 11.405,65 12.309,85 13.286,37 14.341,02

ANEXO 7

ESCALA DE VENCIMENTOS DO PESSOAL DOCENTE DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL - 2019

Paclrão GRAU
REF. A B e D E F G H 1 J K L M N
1 R$ 13,56 R$ 14,22 R$ 14,95 R$15,69 R$16,47 R$ 17,30 R$ 18,17 R$ 19,07 R$20,02 R$ 21,02 R$ 22,07 R$ 23,19 R$ 24,34 R$ 25,57
2 R$ 15,86 R$16,66 R$ 17,48 R$ 18,36 R$19,27 R$ 20,25 R$ 21,27 R$ 22,32 R$ 23,43 R$ 24,62 R$ 25,85 R$ 27,14 R$ 28,49 R$ 29,92
3 R$ 17,47 R$18,33 R$19,25 R$ 20,20 R$ 21,22 R$ 22,27 R$ 23,39 R$ 24,55 R$ 25,78 R$ 27,08 R$ 28,42 R$ 29,85 R$ 31,34 R$ 32,90
4 R$ 19,20 R$ 20,15 R$ 21,17 R$ 22,22 R$ 23,34 R$ 24,50 R$ 25,73 R$ 27,01 R$ 28,36 R$ 29,79 R$ 31,28 R$ 32,84 R$ 34,48 R$ 36,20
5 R$ 21,11 R$ 22,17 R$ 23,29 R$ 24,45 R$ 25,67 R$ 26,95 R$ 28,31 R$ 29,72 R$ 31,20 R$ 32,76 R$ 34,40 R$ 36,12 R$ 37,93 R$ 39,83
6 R$ 23,24 R$ 24,39 R$ 25,62 R$ 26,90 R$ 28,24 R$ 29,65 R$ 31,13 R$ 32,69 R$ 34,32 R$ 36,04 R$ 37,84 R$ 39,73 R$ 41,72 R$ 43,80
7 R$ 25,55 R$ 26,83 R$ 28,18 R$ 29,59 R$ 31,07 R$ 32,61 R$ 34,25 R$ 35,96 R$ 37,76 R$ 39,65 R$ 41,62 R$ 43,70 R$ 45,88 R$ 48,18
8 R$ 28, 10 R$ 29,51 R$ 30,98 R$ 32,54 R$ 34,17 R$ 35,87 R$ 37,66 R$ 39,55 R$ 41,54 R$ 43,60 R$ 45,79 R$ 48,07 R$ 50,48 R$ 53,01

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

CNPJ 65. 711.954/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.qov.br

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO:

COORDENADOR PEDAGÓGICO Referência 1 R$ 2.984,64

DIRETOR DE ESCOLA Referência 11 R$ 3.416,84